HISTORIARVM LIBER 3.

in Hungariam recurrit, Viennam iterum tētare
uolebat. Hac de re acceptis literis Ferdinandus,
quum ad suos scripsisset uti uiderent ne maius
aliquid detrimentum Christiana res publica pa-
teretur. Duces castra castris contulerunt, cum ho-
ste in aciem descenderunt. Fuit nouo Romano-
rum Regi, id prælium felix, copiarum Solyma-
ni parte multo maxima aut capta aut cæsa. Ut-
nam huic principi Deus felices proroget annos,
ut debellatis fidei hostibus Turcis, qui or-
bem terrarum spe amplectuntur, sanctam ur-
bem recipiat, & adoret in loco ubi steterunt pe-
des eius qui nos sanguine suo a morte vindicauit.

Anno eodem stella crinita uisa est mense
Augusto de qua uarice doctorum hominum op-
niones fuerunt, alijs aliud portendere eam, ac mi-
nari affirmantibus. Sequuta est longa siccitas, et
caritas rerum omnium, maxime frumenti. Vnde
uulgi ac multitudinis exauditæ querelæ magi-
stratus suos incusantis, in eos pbra et maledicta
pacientis, ut malorum omniū autores. Hi sunt ma-
res uulgi. Si quid incomodi est cuius causam igno-
ret, culpam reiicit in eos quorū cōsilio Resp. ad-
mini-

HADRIANI BARLANDI

ministratur. Eodem anno & mensē in
litora Hollandiæ non longe ab Herlemo, mare
piscem eiecit mortuum, qui longus fuerit pedes
sexaginta octo, crassitudini eius qui uiderū tri-
ginta, oris hiatui tredecim pedes tribuit. Idē an-
nus Ludouicæ matris Francisci primi Gallorum
regis morte, et uictoria Poloniæ regis cōtra Vay-
euodā Muldauiæ Turcæ tributariū, et Valachos
in signis fuit. Valachi bis cum Polono manus con-
seruerunt, Polonus utroq; prælio superior, pria-
re Valachorum sex milia profligauit, ex quo nu-
mero multi cœsi, capti sunt & plurimi, altero ipsū
quoq; Vayeuodam duobus uulneribus saucium fu-
gere coegit. Per idem tempus Veriensū
princeps Adolphus Duuelandiam Selandię in-
sulam ab undis recuperauit, & in eam aggeri-
bus muniendam impendisse dicitur aureorū
quinq; & septuaginta milia. Eodem anno
tertio Nonas Septembres fato defuncta est Dul-
cia mater mea, cuius animæ precor Deum propri-
tum, & inter piorū animas quietem perpetuā.

Anno M. D. xxxii.

Princeps Bergensium moritur,
In ſupe-

HISTORIARVM LIBER 3.

In supiore Germania reuertitur Carol. Imp.
Mense Ianuario Bruxellæ ex humanis deceſcit,
etate ad uesperam uergente, clarissimus Prin-
ceps Ioannes a Bergis, uir factus ad utilitatem
patricie, sculptus ad ornamentum aulæ ducalis, ad
decoradum imperij maiestatem datus diuinitus.
Vixit tribus summis principibus longe gratiſſi-
mus, Maximiliano Cæſari, Philippo Regi Ca-
ſtellæ, & qui nunc imperat Carolo Philippi fi-
lio. Ioannes de quo loquinur, hæredem reliquit
Antonium filium unicum, qui mira indeole sum-
mam spem de ſe præbet, & quod perrarum eſt
inter felices, bonas literas etiam amat, & me li-
teratum gratia.